
 

 

 

«ЙОШКАР-ОЛА» ОЛА  ОКРУГ 

АДМИНИСТРАЦИЙЫН 

ТУНЫКТЫШ  ВИКТЕМЖЕ 

 

_______________ 

 УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ЙОШКАР-ОЛА» 

______________ 

 
 

П Р И К А З 
 

от _15.01.2024_  № _07_ 
 

О закреплении 

муниципальных общеобразовательных организаций 

г.Йошкар-Олы за территориями 

городского округа «Город Йошкар-Ола» в 2024 году 

 

 

В соответствии с п.6 ч.1 ст.9, ч.3 ст. 67 Федерального закон                

от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,                    

п.5 Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 02.09.2020 №458, в целях обеспечения реализации права 

граждан на получение общего образования, повышения ответственности 

муниципальных общеобразовательных организаций г.Йошкар-Олы за 

полный охват детей и подростков общим образованием и сохранением 

контингента учащихся до окончания ими общеобразовательных 

организаций,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Закрепить в 2024 году муниципальные общеобразовательные 

организации г.Йошкар-Олы за территориями городского округа «Город 

Йошкар-Ола» согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Приказ управления образования администрации городского 

округа «Город Йошкар-Ола» от 27.01.2023 №22 «О закреплении 

муниципальных общеобразовательных организаций  г.Йошкар-Олы за 

территориями  городского  округа  «Город Йошкар-Ола»  в 2023 году» 

считать утратившим силу. 

3. Отделу информационно-методического обеспечения                        

(Поповой О.Б.) опубликовать настоящий приказ на официальном сайте 



управления образования администрации городского округа «Город 

Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Руководителям муниципальных общеобразовательных 

учреждений г.Йошкар-Олы: 

4.1. Разместить копию настоящего приказа на информационных 

стендах и на официальном сайте общеобразовательного учреждения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение                   

10 календарных дней с момента его издания. 

4.2. Обеспечить информирование граждан, проживающих на 

закрепленной территории, о сроках начала приема заявлений. 

4.3. Обеспечить прием всех граждан, которые имеют право на 

получение общего образования соответствующего уровня.  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления образования Никандрова В.Г. 

 

 

 

     И.о. начальника 

управления образования 
подписан В.Г. Никандров 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Никандров В.Г.  

41-02-90 

 



Приложение к приказу 

управления образования  

администрации городского  

округа «Город Йошкар-Ола» 

от   «___»  _________ 2024 №  _____ 

 
 

 

ТЕРРИТОРИИ  МУНИЦИПАЛЬНЫХ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ 

ОРГАНИЗАЦИЙ  г.ЙОШКАР-ОЛЫ 
 

Наименование улицы 

(переулка и т.д.) 
Номера домов 

МОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 г.Йошкар-Олы» 

ул.  Петрова 8, 11, 11а, 13, 15а, 17, 17а, 19, 20, 20а, 21, 22, 22а, 22б, 23, 24, 

25, 25а, 26, 27, 27а, 27б, 28, 28а, 37(29), 30, 31, 31а, 32 

бул. Чавайна 14, 16, 18, 18а, 20, 20б 

ул. Эшкинина 19, 21, 22, 23, 23а, 25 

бул. Ураева  3, 5, 5а, 7, 7а,  9, 9а, 9б, 10, 10а, 11, 14 

ул.  Воинов - Интернац.  24, 26, 32, 32б, 34, 34а, 36 

Воскресенский пр-т  1, 1а, 1б, 3, 11а, 13а, 15 

бул. 70-летия Победы 1 (строящееся здание), 3 (строящееся здание), 4б, 6, 6а, 7а, 

7б, 8 

Царьградский проспект 1 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 г.Йошкар-Олы» 

ул. Первомайская 52-110 (чётная сторона) 

пер. Первомайский 3, 3а, 4, 5, 6, 8,  8а,10, 12 

ул. Данилина 68-100, 51-71 

ул. Шабдара вся 

ул. Эшпая 29-125, 32-130 

ул. Больничная вся 

ул. Пионерская вся 

ул. М.Фрунзе вся 

ул. Осипенко 1-53а, вся 

ул. Островского вся 

ул. О.Тихомировой вся 

ул. Вавилова вся 

ул. Шевченко вся 

ул. 1 проезд Котовского весь 

ул. Чайковского вся 

ул. Халтурина вся 

ул. Некрасова 93-113 

ул. Жуковского 69-83, 83б (нечетная сторона), 88-110 (четная сторона) 

ул. Серова 77 – 147, 68-124 (чётная сторона) 

ул. Водопроводная 64 – 146 (чётная сторона),  

57 - 121 (нечётная сторона) 

ул. Котовского вся 

ул. Л.Толстого 84-94 (чётная сторона), 69 – 77 (нечётная сторона) 

ул. Пролетарская 32 – 68б, 33 – 71а 

ул. Чехова 51- 73а, 56-74 



ул. Красноармейская 50 –78, 78а, 78б, 55- 67а 

ул. Машиностроителей 5, 5а 

пер. Шабдара весь                                                                                                    

ул. Кремлевская 28, 30, 34, 36, 38, 40, 42, 42а, 46 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3 г.Йошкар-Олы» 

ул. Соловьева полностью  

ул. Крылова полностью  

ул. Тургенева полностью  

ул. Ломоносова полностью  

ул. Лермонтова  полностью  

ул. Репина  полностью  

Кожино полностью  

ул. Деповская полностью  

ул. Павлова полностью  

ул. Лестранхоза полностью  

ул. Машиностроителей 92-124а, 128, 128а, 128б 

ул. Строителей 85б, 86а, 88, 88а, 90, 94, 94а, 94б, 97 

ул. Белинского полностью 

ул. М. Чигашево 6, 8, 9, 10 

ул. Арматурная 1, 3, 5, 7 вся 

ул. Гончарова 27, 37, 39 

ул. 2 Деповская вся 

ул. Аленкино 44-56 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3 г.Йошкар-Олы» 

(продолжение) 

 Четная сторона Нечетная сторона 

ул. Баумана  69-79, 81-91 

ул. Володарского 42-56, 58-86 41-55, 57-81 

ул. Зелёная 56-72 29-53 

ул. Краснофлотская 42-56, 58-84 35-57, 59-83 

ул. Кутузова 42-56, 58-84 41-57, 59-81 

ул. Матросова 40 35-83 

ул. Машиностроителей 34-70, 72-124 75-127 

ул. Октябрьская 42-58 37-57 

ул. Пирогова 42-58 37-57 

ул. Пржевальского 42-56, 58-86 41-55, 57-85 

ул. Садовая 42-48, 56-86 50-85 

ул. Строителей 62-84  41-85 

ул. Шумелева 2-34 - 

ул. Щусева 2-32 1-35 

ул. Чкалова - 1-47 

МБОУ «Гимназия №4 им. А.С.Пушкина» 

ул. Первомайская 112 – 160 (чётные) 

ул. Я.Эшпая 129 – 153 (нечётные), 154, 155, 156а, 156б, 157, 158, 160, 

162, 163, 164, 165, 166, 166а, 168, 169, 173, 175 

бул. Победы 2, 3, 4, 4а, 6, 7, 13 

ул. Пушкина 35, 37, 40, 42, 44 

Ленинский проспект 28, 30, 30а, 30б, 32, 32а, 32б, 34, 36 



ул. Кремлёвская 25, 27, 29 

МБОУ «СОШ №5 «Обыкновенное чудо» 

Территория городского округа «Город Йошкар-Ола» 

 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6 г.Йошкар-Олы» 

ул. Мира  15, 15а, 21, 23, 23а, 25а, 27, 27а, 27б, 27г, 29, 29а, 31, 31а, 33, 

35, 37, 37а, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 63 

ул. ГСБ 18 – 42, 5- 41а, 57-87, 88-96 (нечетная сторона) 

ул. Кутрухина  8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 33, 35, 37, 43 

ул. В.Колумба вся 

ул. Лебедева  30-48, 29, 31, 31а, 33, 35, 37, 37а, 37б, 39, 41, 43 

ул. Звездная   вся 

ул. Никиткино   1 – 17 (частный сектор) 

хутор Никиткино 1-6 

бул. Данилова 1 – 11 (нечётная сторона), 4 – 14 (чётная сторона)  

ул. Арбана вся 

ул. Галавтеева вся 

ул. Дендросада вся 

ул. 99 и 100 км вся 

ул. Егорова вся 

ул. Караваева вся 

ул. Мичмана Шаблатова вся 

ул. 222 Артполка вся 

ул. Самсонова вся 

ул. Лесная вся 

ул. Тойдемара вся 

ул. Малиновая частный сектор 

пр.2 Вишневый частный сектор 

ул. Вишневая частный сектор 

пр.1 Вишневый частный сектор 

ул. Профсоюзная частный сектор 

пр. Профсоюзный весь 

ул. Нагорная частный сектор 

ул. Энгельса 1-47 

1 пер. Кирпичный частный сектор 

2 пер. Кирпичный частный сектор 

пр. Нагорный частный сектор 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7 г.Йошкар-Олы» 

ул. Красноармейская 6, 12, 17, 19, 21, 40, 42, 44, 44а, 45, 46, 46а, 47, 48, 48а, 48б, 

49, 49а, 51, 53 

ул. Первомайская 73-107 (нечетная сторона) 

ул. Комсомольская 72, 83, 85, 86, 88, 90, 92, 92а, 94, 96, 117, 119, 121, 123 

ул. Советская 72, 82-90, 93, 95, 96,  97, 98, 99, 100а,101,105,109а,  (до пл. 

Революции) 

ул. Волкова 61, 62, 63, 65, 65а, 66, 68, 91, 93, 95, 97, 99, 116, 118, 118а 

ул. Орая 47, 49, 51, 53, 55, 58, 60, 62, 64, 66,  68, 70, 72, 78 (до ул. 

Толстого) 

ул. Чехова 4, 10, 12, 12а, 14, 15, 17, 47а, 49, 52, 52 а, 54 

ул. Маяковского 75 



ул. Конакова 62, 72-88, 67-73а, до ул.Л.Толстого 

ул. Анисимовская 18 

ул. Кремлёвская 3, 11, 14, 20, 24, 26, 26а, 26б 

ул.Л.Толстого 43, 43а, 45, 47, 47а, 51 

ул. Вознесенская 35, 36, 37, 43, 47а, 54 (от пл. Революции до ул. Чехова) 

ул. Пролетарская 7, 9, 11, 13, 14,15, 17, 18, 19, 19а, 21, 21 а, 23, 23а, 24, 24б, 

24в, 25, 25а, 28, 30, 31, 31а 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №9 г.Йошкар-Олы» 

Ленинский проспект 16, 18, 18а, 20, 20а, 22 

ул. Эшкинина 2, 3, 5, 5а,  6, 6а, 9, 11, 16 

бул. Чавайна 19, 19а, 21, 23, 25 

ул. Петрова 1, 3, 5 

пр. Воскресенский 13а, 15 

ул. Брюгге 4 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №10 г.Йошкар-Олы» 

ул. Красноармейская 80, 82, 84, 86, 88, 88а, 88б, 90, 90а, 92,94, 96, 96а, 98, 98а, 98б 

ул. Машиностроителей 4, 4а, 4б, 4в, 6, 6а, 6в, 6г, 6е, 6д, 6ж, 8, 8 а, 8е, 8д 

ул. Анциферова 3, 3а, 5, 5а, 7, 7а, 8, 8а, 9, 10а, 11,13 ,15, 17, 19 

ул. Подольских курсантов 1, 3, 5, 5а, 7, 13, 15, 15а, 17, 19, 21, 21а, 23 

МОУ «Лицей №11» 

Воскресенская набережная 8 

ул. Карла Маркса 112, 114 

ул. Вознесенская 60, 74, 74а, 76, 78, 80, 80а, 82а, 84, 86, 108  

ул. Советская 104/1, 106, 106а, 108, 110, 116, 118/23, 120, 120а, 120б, 121, 

123, 125, 127, 128, 128а, 130а, 132, 132а, 133,134, 136, 138, 

140, 141, 141б, 142, 143, 145, 147, 148, 152, 154, 156 

149, 151, 153, 161, 163, 163а, 165 

 
 ул. Волкова  103, 103а, 103б, 105, 107, 109, 122/11, 124, 125, 131, 132а, 

133, 134, 136, 139, 141, 141а, 143, 147, 149, 155, 164, 166 
ул. Комсомольская 120, 132, 139, 143, 145, 145а, 147, 149, 155, 163 

ул. Палантая 63, 63а, 65 

ул. Горького 23, 25, 51 

ул. Кремлевская 3, 11, 13 

бул. Чавайна 31, 32, 34, 35, 36, 38, 40, 41,  42, 43, 44, 45, 45а 

ул. Чернышевского 11 

ул. Гоголя 3, 9, 10, 14, 16  

ул. Пушкина 4, 6, 7, 8, 9, 13, 14, 15, 18, 19  

Ленинский проспект 17, 19 

пл. Революции 3, 5 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №12 г.Йошкар-Олы» 

ул. Первомайская 1-69, 2-50 

ул. Конакова 1-65, 2-70 

ул. Орая 1-45, 2-56   

ул. Маяковского 1-51, 2-56 

Оршанское шоссе  от начала до улицы Л. Толстого 

ул. Комсомольская 1-81, 2-60, 64, 66, 70 

пер. Комсомольский весь 



ул. Тимирязева 1-45, 2-44 

ул. Ватутина 1-47, 2-46 

ул. Волкова 1-59, 2-64, 70-80 

ул. Советская 1-91, 2-80 

ул. Грибоедова 1-69,  2-68 

ул. К. Маркса 

(Вознесенская) 

1-33, 2-34 

пер. К. Маркса 6а, 6б, 7а, 8а, 10а 

пер. Советский 1-12 

пер. Грибоедова 1-19 

ул. Чапаева 1-65, 2-62, 74 

ул. Набережная 1-24 (чётные), 28, 38 

ул.Красноарм. слобода 3-35, 4-54 

2-ой пер. Луговой 4, 6-18 

1-ый пер. Луговой 5-14 

ул. Луговая 4, 6, 8, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32 

ул. Некрасова 1-91, 2-92 

ул. Жуковского 1-67, 2-86 

ул. Серова 1-75, 2-66 

ул. Менделеева 2-78, 3-79 

ул. Водопроводная 1-55, 2-62                

ул. Л. Толстого 2-82, 1-41,53- 67                 

пер. Водопроводный весь 

ул. Черняковского вся 

ул. Гастелло вся 

пер. Гастелло весь 

пер. Некрасова 1-12 

пер. Толстого 1-8 

пер. Жуковского 1-8 

ул. Пролетарская 5 

пер. Пролетарский 1, 2, 3, 8 

ул. Данилина 2-66, 1-49 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №13 г.Йошкар-Олы» 

ул. Луначарского 32,44,45,46,47,49,51,53,59,61,67,69,71,73,75,77,79,81,83,85,89,  

91 

ул. К. Цеткин 1-8, 11-20, 22, 23,25, 28, 30,32 

пр. Цеткин весь 

пр. Какшан 5, 7, 9, 11, 13,15,19, 21 

ст. Ст. Разина 2а, 2б, 2в, 2г , 4, 6, 8, 8а, 10,14,16,31,18, 20,22,57, 59,61,61а, 

63, 82, 84 

ул. Складская 1, 3, 3а, 5, 7, 9, 11, 12, 13, 15,18 

ул. 70-летия Вооруженных  

Сил 

1-6, 8, 10, 12, 14, 15, 16, 17, 18 

пер. Складской весь 

пер. Мосолова весь 

пер. Голикова 6,8,14,16,18, 20 

пер. Витаминный 2, 2а, 3, 4, 5, 5а, 6, 8, 10,10а,16,18,20,22,24 

пер. Чайкиной полн. 

ул. Железнодорожная вся 



ул. Мосолова вся - четная сторона 6 - 34, нечетная сторона 1 - 15, 17, 17 «а» 

ул. Гончарова четная сторона 2-18, нечетная сторона 1-25 

ул. К.Маркса  116 – 146 (четная сторона), 109 - 133 (нечетная сторона) 

ул. Яналова 2 – 4 «а» 

ул. Советская 158 -176 (чётная сторона), 167–183 (нечётная сторона) 

Элеваторный проезд вся 

пр. Гагарина 21, 23, 24, 25, 26, 28, 28а 

ул. Панфилова 1-15, 19-31, 6-12, 20-30а, 33, 33а, 33б, 33б/1, 33б/2, 33б/3 

ул. Хасанова 1, 3, 5, 7, 9, 9а 

Кокшайский проезд 43-49, 46-68 

ул. Б. Чигашево вся 

ул. Чихайдарово вся 

Подборное вся 

п. Нолька вся 

пр-д Прибрежный 8 

МБОУ «Гимназия №14 г.Йошкар-Олы» 

ул. Кремлевская 35, 37, 39 

бул. Победы  10, 10а, 12, 14, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35 

ул. Зарубина 

 

37,39, 40а, 43, 42, 44, 45, 52, 53а 

пр. Ленина 42, 42а, 48, 50, 52, 52а, 52б, 56, 58, 59, 59а, 61а, 62, 63, 64, 64б, 

66, 67а, 68, 69, 69а, 69б, 71,73 

 

 
ул. Рябинина 5, 5а, 5б, 6, 7, 7а, 7б, 8, 9, 14, 16, 17, 18, 18а, 20, 21, 22, 22а, 23, 

24, 26, 26а, 27, 28, 28а, 29, 33, 33а, 34, 35, 36, 38  

ул. Суворова 8, 8а, 8б, 8в, 8г, 8д,   10,12, 14, 16, 18, 20 

пер. Заводской 2, 2а, 4, 5, 7, 21, 23 

ул. Машиностроителей 61, 63, 65, 67, 69, 69а, 71 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №15 г.Йошкар-Олы» 

ул. Авиации 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 67 

бул. Ураева 2, 4 

пер.  Авиации 2-36, 1-37 

ул. Добролюбова 31-81, 89-119 

ул. Дубинина 14, 15, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 19-33 

ул. Достоевского  21-47 – все частные 

ул. Корчагина  14-32, 15-33 – все частные 

ул. К.Либкнехта 63, 65, 65б, 67, 67а,  69, 69а,71, 73,  98, 100 

ул. Московская  42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 58, 60, 62, 64, 66, 68, 70, 72, 74,  

43, 45, 47, 51, 53, 55, 56, 57, 59 

ул. Мира 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 30, 46, 48, 50, 52, 65- 107 

(нечетная) 

ул. Морозова 12-46, 15-45– все частные 

ул. Моторная 30-62, 9-25 – все частные 

переулок Моторный 1-22 – все частные 

ул. Мичурина 10-44, 45, 47, 11, 13-39   

ул. Павленко 10-74 (четные), 3-11, 51, 55  

Бульвар Данилова 2 



ул. Тюленина 17-41, 18-34  

ул. Шевцовой 15-47, 20 – 40 – все частные 

ул. Целинная вся 

ул. 2-я Целинная  37, 39. 41, 47, 52, 54, 56, 58, 60 

ул. 3-я Целинная 27, 31, 33, 51, 49, 45, 53, 56, 57 

ул. ГСБ 2, 4, 6, 8, 10, 10а, 12, 12а 

ул. Ленинградская 36-56 

пер. Московский 1-6 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №16 г.Йошкар-Олы» 

ул. Димитрова 1 - 86 (обе стороны) 

ул. Меримского вся 

Ул. Западная 3-15 

ул. Баумана 1, 9а, 9б, 11, 11а, 11б 

ул. Ползунова 1 - 23, 26, 48 

пер. Ползунова весь 

ул. Яблочкова 16 - 26 (обе стороны) 

ул.  Ладыгина 1 - 26 

пер. Ладыгина 1 - 26 (обе стороны) 

ул. Песчаная 1 -18 (обе стороны) 

1 пер. Песчаный весь 

ул. Северная 29 - 89 (обе стороны) 

ул. Тарханово 1 - 65 (обе стороны) 

пер. Тарханово 1 - 43 (обе стороны) 

2 переулок Песчаный 1 - 18 (обе стороны) 

ул. Транспортная вся 

пр. Транспортный весь 

ул. Артёма вся 

пр. Артема весь 

пер. Северный весь 

пер. Серафимовича 19 - 31 

ул. Молодёжная 23а - 64 

ул. Школьная вся 

пер. Школьный весь 

пер.  Молодёжный 1 - 27 

ул. Серафимовича 1 - 27 

ул. Спортивная 1 - 56 

пер. Юности 1 - 17 

ул. Речная 16 - 74 

ул. Дружбы 1 - 77 

1 пр. Речной 1- 3 

2 пр. Речной 1 - 10 

ул. 40-лет Октября 1- 40 

ул. Жукова  вся 

ул. Жданова 2 - 48 

пер. Димитрова 1 - 18 

ул. Фестивальная 7 - 65 

ул. Правды вся 

пер. Яблочкова весь 

пр. Спортивный (1, 2) все 



пер. Брестский весь 

ул. Д. Бедного вся 

пер. Д. Бедного 7, 9 

1 пр. Куйбышева 6 - 8 

2 пр. Куйбышева 1 - 14 

ул. Куйбышева вся 

пр. Циолковского 1 - 11 

пер. Новый 1 - 22 

Мышино 51-117 

ул. Кулибина вся 

пер. Кулибина  весь 

ул.  Калинина вся 

ул. Дзержинского вся 

пр. Дзержинского весь 

пр.40 лет Октября 1-13 

пер. Циолковского весь  

пер. Ушакова весь  

ул. Молодежная 1-23 

пер. Серафимовича 1-17 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №17 г.Йошкар-Олы» 

ул. К. Либкнехта 48-92 (четная ст.), 1-8, 12, 21-51, 59 (нечетная ст.) 

пер.К.Либкнехта весь 

ул. Добролюбова 1- 34, 83, 85, 87, 90б (чётная сторона до ул. К. Либкнехта) 

1-й проезд Добролюбова весь 

2-й проезд Добролюбова весь 

1-й проезд О.Кошевого весь 

Подсобное хозяйство все 

ул. Земнухова вся 

ул.Тихонова вся 

2-й проезд О.Кошевого 1- 17 

ул. О.Кошевого 1- 45 

ул. Шевцовой 1 -14 

ул. Черновка 1- 14 

ул. Авиации 15-33 

ул. Московская 20-40, 21-41 

ул. Ленинградская 20-44 

ул.  П. Морозова 48-58 

ул.  С. Тюленина 1-15; 2-16 (до ул. Мира) 

ул.  З. Космодемьянской вся 

1-й проезд З.Космодем. 1-16 

2-й проезд З.Космодем. 1-17 

3-й проезд З.Космодем. 1-18, 19-28 

Сернурский тракт 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 10б, 11, 13, 14, 15, 15а, 16, 24 

ул. Сернурская вся 

ул. Фонвизина вся 

ул. Радищева вся 

ул. Олыка Ипая вся 

ул. Розы Люксембург вся 

ул. Мухина вся 



ул. Тельмана вся 

ул. Сосновая вся 

ул. 8 Марта вся 

пер. 8 Марта весь 

пер. Дачный весь 

пер. Р.Люксембург весь 

пер. Тельмана весь 

пер.  Сосновый весь 

1, 2, 3, 4 проезды Гайдара  все 

ул.  Гайдара вся 

ул.  Мира 54 – 66, 68, 70, 70б  (четная) 

ул. Достоевского 12 – 20 

ул. Медицинская 3-15 

ул. Семенюка  вся  

ул. Севастопольская вся 

пер. Севастопольский весь 

ул. Кармазина вся 

ул. Дачная вся  

ул. Т.Осыпа вся 

ул. Мендиарова вся 

СНТ «Мир» весь 

СНТ «Милосердие» весь 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №19 г.Йошкар-Олы» 

  

ул. Баумана   10а, 10б, 12, 12 а, 14, 14а, 14б 

ул. Анникова вся 

ул. Фестивальная    66-79  

ул. Березово вся  

пр. Фестивальный (1-2-й) весь 

Мышино 1-50 

ул. Западная 15а, 17, 19, 21, 23, 23а, 27, 29 

ул. Й.Кырли   15, 15г, 17, 17а, 17б, 19, 19в, 21 

МОУ «Средняя общеобразовательная школа №20 г.Йошкар-Олы» 

ул. Анциферова 21-57, 10  - 48 

ул. Й.Кырли   1, 3, 5 

Гомзово    92, 96, 99, 100, 126 

ул. Красноармейская 

31а,  81, 83, 85, 87, 89, 91, 93,  95, 95б, 97, 99, 99а, 101, 103, 

105, 105а, 107, 107а, 107б,  109, 111, 115 

100 - 124а (чётная сторона)  

ул. Машиностроителей       
10, 12, 12а, 14, 14а, 16,  16в, 18, 20, 20а,22, 24, 26,  28, 30, 57, 

59 

пер. Машиностроителей       8-18 

ул. Короленко вся 

ул. Нахимова      полностью 

ул. Ползунова    25 

ул. Суворова    26 – 42, 62 – 68, 67-74 

ул. Седова    27, 28, 29, 31, 33, 35    

ул. Свердлова     41 – 49, 49а, 49б, 32 – 68, 46, 48, 48а  



ул. Шкетана   полностью 

ул. Щорса полностью 

ул. Зарубина    49 – 73а (нечетная сторона), четная  сторона с 52 дома 

ул. Архипова        полностью 

Козьмодемьян. тракт весь 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №21» 

весь микрорайон села Семеновка 

д.  Данилово вся 

МБОУ «Средняя школа №23 г.Йошкар-Олы» 

ул. Баумана 
9, 13, 17, 18, 18а, 19, 19а, 20а, 22, 22а, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 

31- 65 (нечётные дома), 64 – 72 (чётные дома) 

ул. Й. Кырли 8, 10, 12, 12а, 14, 16, 18, 22  

ул. Прохорова 
1, 2, 3, 4, 6, 8, 9, 10, 12, 12а, 13, 14, 15, 16, 16а, 20, 21, 22,24, 

27, 29 

ул. Зеленая 
1б, 2, 2а, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 , 13, 14, 15, 18, 19, 20, 21, 22, 

23, 24, 25, 26, 27, 28, 30, 32, 34, 36, 38 – 54 (чётные дома) 

ул. Октябрьская 3 - 22 (чётные и нечётные), 23-40 (чётные и нечётные) 

ул. Матросова 1– 38 (чётные и нечётные)  

пер. Матросова 3, 5 

ул. Садовая 3, 5, 9, 11, 15, 17, 19, 20, 21, 23, 24, 40 

ул. Володарского 40, 40а 

ул. Пирогова 2 - 22 (чётные и нечётные), 23-40 (чётные и нечётные) 

ул. Краснофлотская 17, 19, 24, 24а, 26 – 33 (чётные и нечётные) 

ул. Строителей 25а, 25в, 27, 29, 31, 54а, 56, 60 

ул. Чкалова 2 - 32а, 32б (чётные дома), 34 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №24 г.Йошкар-Олы» 

ул. ГСБ 18 – 42, 5- 41а, 57-87, 88-96 (четная сторона) 

ул. Лебедева 47, 47а, 49, 49а, 51, 51а, 51б,  51в, 51г, 53, 53а, 53б, 53в, 55, 

55а, 55б, 57, 57а, 57б, 59 

ул. Кирпичная 3, 5, 6, 6а, 7, 8, 9, 60 (частный сектор) 

ул. Карла Либкнехта 83 

ул. Энгельса 49, 50, 53, 58 

МАОУ «Гимназия №26» 

ул. Первомайская 162, 164, 166, 178, 178а, 180, 180а, 182, 173-181 

ул. Герцена 22, 31, 33 

ул. Суворова 2, 2а, 4, 5, 6а, 6б 

ул. Зарубина 

1, 1а, 11, 10, 12, 12а, 13, 14, 15, 16, 18, 18а, 17, 19, 20а, 21, 

21а, 25, 26, 26а,  31, 31а, 32, 33, 33а, 34, 34а, 34в, 36, 36б, 37, 

38, 38а, 40, 40а и новый дом вблизи ТЭЦ-1 

ул. Пархоменко 4, 4а, 6, 7, 9, 14, 16, 19 

ул. Лобачевского 2, 3, 4, 7, 9, 10, 11, 12а, 15 

пр. Ленина 
21, 23, 25а, 26, 27а, 37, 39, 41, 43, 45, 45а, 47, 49, 51, 53, 53а, 

55, 57, 57а, 57б 

ул. Успенская (Вашская) 7, 9, 11, 11а, 11б, 11в, 11г,  32, 32а, 34 

ул. Волкова 196, 196а, 198, 198а, 200, 206, 206а 

ул. Палантая 77-87, 89, 132-140, 96, 98, 114б   

пр. Гагарина 
3, 5, 6, 7, 9, 10, 10а, 11, 11а, 13, 13а, 14, 14а, 15а, 16, 17, 18, 

20 

ул. Логинова вся 



МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №27 г.Йошкар-Олы» 

ул. Строителей 1, 3, 5, 7, 9, 9а, 11, 11а, 13, 15, 17, 17а, 19, 21, 23, 23а, 32а, 34, 

34б, 36, 36а, 38, 42, 42а, 44, 44а, 46, 48 

ул. Й. Кырли 20, 24, 26, 28, 28а, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 46б,  

ул. Прохорова 26,30,30а, 32, 32а, 32б, 34, 34а 

ул. Васильева 1, 3, 3а, 4, 4а, 4б, 5,6, 6а, 6б, 7, 7а, 7в 

МБОУ «Лицей №28 г.Йошкар-Олы» 

ул. Чавайна 10, 12а, 14 

ул. Петрова 8, 10б, 12, 12 а, 12 б, 14 а, 18, 18а 

ул. Кирова 9, 11, 11 а, 11в, 15, 15 а, 17, 17а 

ул. Воинов Интернацион. 19, 21, 22, 22а, 23, 25 

бул. Ураева 5, 6, 7, 7а, 8, 8а, 10, 10а 

МБОУ «Образовательный комплекс «Школа № 29 г. Йошкар-Олы» 

ул. Петрова 2, 4, 4а, 6 

ул. Чавайна 8, 10, 11, 11а, 12, 13, 14, 15, 15а, 15б 

ул. Кирова 3, 3а, 3б,  

пр. Ленина 8, 10, 12, 14                                                                                          

МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №30 г.Йошкар-Олы» 

ул. Машиностроителей 2, 2а, 2б 

ул. Подольских 

курсантов 

2, 4, 4а, 6, 6б, 8, 8а, 10, 10а, 12, 14, 14а, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 

26а, 28 

ул. Дружбы 79, 79а, 81, 81а, 83, 85, 85а, 87, 87а, 876, 89, 89а, 91, 93, 95, 

95а, 96, 97, 99, 99а, 101, 109 

ул. Анциферова 1, 2, 2а, 4, 4а, 6 

ул. Труда 2 – 48, 1 -27, вся 

ул. Речная 76-86 (чётные) 

 ул. Гомзово 62- 72, 67- 73 

ул. Коммунальная 2- 44, вся 

пер. Трудовой 1–63 (нечетная ст.), 2-62 (чётная ст.), весь 

пер. 1-й Коммунальный 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, весь 

пер. 2-й Коммунальный весь 

ул. Коммунальная вся 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №31 г.Йошкар-Олы» 

ул. Й. Кырли 31, 33, 35, 35а, 37, 46в, 48а к1, 48а к2, 48а к3, 48б, 50, 50а 

ул. Прохорова 36, 38, 42, 44, 44а, 46, 48а, 48б, 48в, 50, 50а, 50б 

ул. Васильева 6в, 8б 

ул. Яна Крастыня вся 

ул. Чернякова вся 

ул. Машиностроителей 129, 130, 132а, 132б 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа с.Семёновка г.Йошкар-Олы» 

весь микрорайон села Семеновка 

д. Данилово   вся 

д. Савино,  

д. Акшубино,  

д. Апшакбеляк,  

д. Игнатьево,                                         

д. Кельмаково,  

д. Шоя-Кузнецово,  

д. Якимово 

весь микрорайон    



МОУ «Гимназия имени Сергия Радонежского г. Йошкар-Олы» 

Территория городского округа «Город Йошкар-Ола» 

МКОУ «Вечерняя школа №4 г.Йошкар-Олы» 

Территория городского округа «Город Йошкар-Ола» 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №32 г.Йошкар-Олы» (проект) 

ул. Петрова 20, 20/1, 22, 22а, 22б, 24, 26, 27, 27а, 27б, 28, 28а, 29, 30, 30б 

(строящееся здание), 31, 31а, 32, 32а,  

ул. Воинов-

Интернационалистов 

22, 22а, 24, 26. 

ул. Кирова 15, 15а, 17, 17а. 

бул. Ураева 2, 3, 4, 5, 5а, 6, 6а, 6б, 7, 7а, 8, 8а, 9, 9а, 9б, 10, 10а, 11, 14. 

бул. 70-лет Победы  4б, 6, 6а, 8. 

Воскресенский пр-т 1, 1а, 1б, 3. 

Сернурский тракт 22а/1 - строящееся здание 
 


